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Tableau C-1

MEDECINS RESIDENTS QUITTANT LES PROGRAMMES DE FORMATION POST-M.D. DU QUEBEC EN DATE DE JUILLET 2017

A L’ACHEVEMENT DE LA FORMATION POST-M.D.

Les dipldmés des facultés de médecine canadiennes selon le domaine de formation post-M.D. et le rang

Domaine de formation post-M.D.

Médecine familiale
Médecine d’'urgence (CMFC)
Soins aux personnes agées (CMFC)

Compétences avancées : Autre formation en
médecine familiale

MEDECINE FAMILIALE — SOUS-TOTAL
Anesthésiologie

Médecine de la douleur (Anes.)
Santé publique et médecine préventive
Dermatologie
Radiologie diagnostique

Médecine d’'urgence (College royal)

Médecine de soins intensifs (médecine d’'urgence)

Cardiologie (médecine interne)
Immunologie clinique/allergie (médecine interne)
Médecine de soins intensifs (médecine interne)
Endocrinologie/métabolisme (médecine interne)
Gastro-entérologie (médecine interne)
Médecine interne générale
Médecine gériatrique (médecine interne)
Hématologie (médecine interne)
Maladies infectieuses (médecine interne)
Oncologie médicale (médecine interne)
Néphrologie (médecine interne)
Pneumologie (médecine interne)
Rhumatologie (médecine interne)

Neurologie

Neurologie (pédiatrie)

Médecine nucléaire

Pédiatrie
Immunologie clinique/allergie (pédiatrie)
Pharmacologie clinique et toxicologie (pédiatrie)
Médecine de soins intensifs (pédiatrie)
Endocrinologie/métabolisme (pédiatrie)
Gastro-entérologie (pédiatrie)
Médecine d’'urgence pédiatrique (pédiatrie)
Médecine néonatale et périnatale (pédiatrie)
Néphrologie (pédiatrie)
Pneumologie (pédiatrie)

Médecine physique & réadaptation

Psychiatrie
Psychiatrie de I'enfant et de I’adolescent

Radio-oncologie

R2
323

323

Résidents

R4 R5

31

17

57
17

18

10
31

20

N R W R NN

P N PN W NP

R6

N R RN R W R

Sous-
R7 total

323
31
9
17

380
18

22

13
32
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w
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Moniteurs

Moniteur
2
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31

18
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18

23
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Tableau C-1
MEDECINS RESIDENTS QUITTANT LES PROGRAMMES DE FORMATION POST-M.D. DU QUEBEC EN DATE DE JUILLET 2017
A L’ACHEVEMENT DE LA FORMATION POST-M.D.

Les dipldmés des facultés de médecine canadiennes selon le domaine de formation post-M.D. et le rang

Résidents Moniteurs  Total
Domaine de formation post-M.D. Sous-
R2 R3 R4 R5 R6 R7 total Moniteur

SPECIALITES MEDICALES — SOUS-TOTAL 23 176 41 12 252 5 257
Pathologie anatomique 6 1 7 7
Microbiologie médicale 5 5 5
SPECIALITES DE MEDECINE DE LABORATOIRE — 6 6 12 12
SOUS-TOTAL
Chirurgie cardiaque 1 1 1
Chirurgie générale 1 9 1 11 1 12

Chirurgie pédiatrique 1 1 1

Chirurgie thoracique 1 1 1
Neurochirurgie 3 1 4 4
Obstétrique et Gynécologie 1 14 3 18 18

Endocrinologie gynécologique de la reproduction et 1 1 1
de l'infertilité
Ophtalmologie 10 2 12 1 13
Oto-rhino-laryngologie et chirurgie cervico-faciale 8
Chirurgie orthopédique
Chirurgie plastique 5 5 5
Urologie 5 5 5
SPECIALITES CHIRURGICALES — SOUS-TOTAL 2 57 11 3 73 2 75
Total 323 57 25 239 58 15 717 10 727
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Tableau C-2

MEDECINS RESIDENTS QUITTANT LES PROGRAMMES DE FORMATION POST-M.D. DU QUEBEC EN JUILLET 2017
A L’ACHEVEMENT DE LA FORMATION POST-M.D.
(Les diplomés des facultés de médecine canadiennes)

Le domaine de formation post-M.D. selon le sexe

Domaine de formation post-M.D.

Médecine familiale
Médecine d’'urgence (CMFC)
Soins aux personnes agees (CMFC)

Compétences avancées : Autre formation en
médecine familiale

MEDECINE FAMILIALE — SOUS-TOTAL

Anesthésiologie
Médecine de la douleur (Anes.)

Santé publique et médecine préventive

Dermatologie

Radiologie diagnostique

Médecine d’urgence (Collége royal)
Médecine de soins intensifs (médecine d’'urgence)
Cardiologie (médecine interne)
Immunologie clinique/allergie (médecine interne)
Médecine de soins intensifs (médecine interne)
Endocrinologie/métabolisme (médecine interne)
Gastro-entérologie (médecine interne)
Médecine interne générale
Médecine gériatrique (médecine interne)
Hématologie (médecine interne)
Maladies infectieuses (médecine interne)
Oncologie médicale (médecine interne)
Néphrologie (médecine interne)
Pneumologie (médecine interne)
Rhumatologie (médecine interne)

Neurologie

Neurologie (pédiatrie)

Médecine nucléaire

Pédiatrie
Immunologie clinique/allergie (pédiatrie)
Pharmacologie clinique et toxicologie (pédiatrie)
Médecine de soins intensifs (pédiatrie)
Endocrinologie/métabolisme (pédiatrie)
Gastro-entérologie (pédiatrie)

Médecine d’'urgence pédiatrique (pédiatrie)

Femmes
% de la
Nombre rangée

217 66.8%
17 54.8%
9 100.0%
15 83.3%
258 67.4%
8 44.4%
1 100.0%
5 71.4%
9 100.0%
7 30.4%
3 50.0%
2 66.7%
4 33.3%
7 77.8%
5 38.5%
16 50.0%
4 80.0%
2 66.7%
3 75.0%
2 66.7%
7 50.0%
2 100.0%
6 75.0%
1 100.0%
18 85.7%
1 50.0%
1 100.0%
1 100.0%
1 100.0%
3 100.0%
3 75.0%

Hommes
% de la
Nombre rangée

108 33.2%
14 45.2%
3 16.7%
125 32.6%
10 55.6%
2 28.6%
16 69.6%
3 50.0%
1 33.3%
8 66.7%
2 100.0%
2 100.0%
2 22.2%
8 61.5%
16 50.0%
1 20.0%
1 33.3%
1 100.0%
1 25.0%
1 33.3%
7 50.0%
2 25.0%
3 100.0%
3 14.3%
1 50.0%
1 25.0%

Total

Nombre
325

31
9
18

383
18

13
32

W b W O

14

N

w

21

A W R R RPN

% de la
rangée
100.0%

100.0%
100.0%
100.0%

100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
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Tableau C-2

MEDECINS RESIDENTS QUITTANT LES PROGRAMMES DE FORMATION POST-M.D. DU QUEBEC EN JUILLET 2017
A L’ACHEVEMENT DE LA FORMATION POST-M.D.
(Les diplomés des facultés de médecine canadiennes)

Le domaine de formation post-M.D. selon le sexe

Domaine de formation post-M.D.

Médecine néonatale et périnatale (pédiatrie)
Néphrologie (pédiatrie)
Pneumologie (pédiatrie)
Médecine physique & réadaptation
Psychiatrie
Psychiatrie de I’enfant et de I’adolescent
Radio-oncologie
SPECIALITES MEDICALES — SOUS-TOTAL
Pathologie anatomique
Microbiologie médicale

SPECIALITES DE MEDECINE DE LABORATOIRE —
SOUS-TOTAL

Chirurgie cardiaque

Chirurgie générale
Chirurgie pédiatrique
Chirurgie thoracique
Neurochirurgie

Obstétrique et Gynécologie

Endocrinologie gynécologique de la reproduction et
de l'infertilité

Ophtalmologie

Oto-rhino-laryngologie et chirurgie cervico-faciale
Chirurgie orthopédique

Chirurgie plastique

Urologie

SPECIALITES CHIRURGICALES — SOUS-TOTAL
Total

Femmes
% de la
Nombre rangée

4 100.0%
1 50.0%
24 77.4%
1 100.0%
3 100.0%
155 60.3%
4 57.1%
20.0%
5 41.7%
6 50.0%
1 100.0%
2 50.0%
16 88.9%
1 100.0%
61.5%
4 50.0%
4 80.0%
40.0%
44 58.7%
462 63.5%

Hommes
% de la
Nombre rangée
1 100.0%
1 50.0%
1 100.0%
7 22.6%
102 39.7%
42.9%
4 80.0%
58.3%
1 100.0%
6 50.0%
1 100.0%
2 50.0%
2 11.1%
5 38.5%
4 50.0%
6 100.0%
1 20.0%
3 60.0%
31 41.3%
265 36.5%

Total

Nombre

N RPN

18

13

75
727

% de la
rangée
100.0%

100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%

100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%

100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
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Tableau C-3

MEDECINS RESIDENTS QUITTANT LES PROGRAMMES DE FORMATION POST-M.D. DU QUEBEC EN JUILLET 2017
A L’ACHEVEMENT DE LA FORMATION POST-M.D.
(Les diplomés des facultés de médecine canadiennes)

Le domaine de formation post-M.D. selon I'état de I'entrée et la réintegration

Domaine de formation post-M.D.

Médecine familiale
Médecine d’'urgence (CMFC)
Soins aux personnes agees (CMFC)

Compétences avancées : Autre formation en
médecine familiale

MEDECINE FAMILIALE — SOUS-TOTAL

Anesthésiologie
Médecine de la douleur (Anes.)

Santé publique et médecine préventive

Dermatologie

Radiologie diagnostique

Médecine d’urgence (Collége royal)
Médecine de soins intensifs (médecine d’'urgence)
Cardiologie (médecine interne)
Immunologie clinique/allergie (médecine interne)
Médecine de soins intensifs (médecine interne)
Endocrinologie/métabolisme (médecine interne)
Gastro-entérologie (médecine interne)
Médecine interne générale
Médecine gériatrique (médecine interne)
Hématologie (médecine interne)
Maladies infectieuses (médecine interne)
Oncologie médicale (médecine interne)
Néphrologie (médecine interne)
Pneumologie (médecine interne)
Rhumatologie (médecine interne)

Neurologie

Neurologie (pédiatrie)

Médecine nucléaire

Pédiatrie
Immunologie clinique/allergie (pédiatrie)
Pharmacologie clinique et toxicologie (pédiatrie)
Médecine de soins intensifs (pédiatrie)
Endocrinologie/métabolisme (pédiatrie)
Gastro-entérologie (pédiatrie)

Médecine d’'urgence pédiatrique (pédiatrie)

Nouvelles entrées

Nombre
323

29
9
18

379
18

(o) R

12
32

w b PO

14

N

w

21

AW R R PN

% de la
colonne

45.4%
4.1%
1.3%
2.5%

53.2%
2.5%
1%
.8%
1.3%
3.1%
.8%
.3%
1.5%
3%
3%
1.3%
1.7%
4.5%
7%
1%
1%
.6%
A%
2.0%
.3%
1.1%
1%
4%
2.9%
3%
1%
1%
1%
A%
.6%

Réintégration

Nombre
2

2

% de la
colonne

13.3%
13.3%

26.7%

6.7%

6.7%

6.7%
6.7%

6.7%

13.3%

Total

Nombre
325

31
9
18

383
18

-

13
32

W b P, W O

14

N

w

21

AW R P RPN

% de la
colonne

44.7%
4.3%
1.2%
2.5%

52.7%
2.5%
1%
1.0%
1.2%
3.2%
.8%
A%
1.7%
3%
.3%
1.2%
1.8%
4.4%
1%
4%
1%
.6%
A%
1.9%
3%
1.1%
1%
4%
2.9%
3%
1%
1%
1%
A%
.6%
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Tableau C-3

MEDECINS RESIDENTS QUITTANT LES PROGRAMMES DE FORMATION POST-M.D. DU QUEBEC EN JUILLET 2017
A L’ACHEVEMENT DE LA FORMATION POST-M.D.
(Les diplomés des facultés de médecine canadiennes)

Le domaine de formation post-M.D. selon I'état de I'entrée et la réintegration

Domaine de formation post-M.D.

Médecine néonatale et périnatale (pédiatrie)
Néphrologie (pédiatrie)
Pneumologie (pédiatrie)
Médecine physique & réadaptation
Psychiatrie
Psychiatrie de I'’enfant et de I'adolescent
Radio-oncologie
SPECIALITES MEDICALES — SOUS-TOTAL
Pathologie anatomique
Microbiologie médicale

SPECIALITES DE MEDECINE DE LABORATOIRE —
SOUS-TOTAL

Chirurgie cardiaque

Chirurgie générale
Chirurgie pédiatrique
Chirurgie thoracique
Neurochirurgie

Obstétrique et Gynécologie

Endocrinologie gynécologique de la reproduction et
de I'infertilité

Ophtalmologie

Oto-rhino-laryngologie et chirurgie cervico-faciale
Chirurgie orthopédique

Chirurgie plastique

Urologie

SPECIALITES CHIRURGICALES — SOUS-TOTAL
Total

Nouvelles entrées

Nombre

4
1
2
1

30

16

13

72
712

% de la
colonne

.6%
1%
3%
1%
4.2%
1%
A%
35.0%
1.0%
7%
1.7%

1%
1.5%
1%
1%
.6%
2.2%
1%

1.8%
1.1%
.8%
7%
7%
10.1%
100.0%

Réintégration
% de la
Nombre colonne

1 6.7%
8 53.3%
1 6.7%
2 13.3%
3 20.0%
15 100.0%

*Nouvelles entrées — médecins résidents en formation post-M.D. admis en pratique pour la premiere fois.
Réintégration - retour des médecins résidents en formation présumés réintégrés.

Total

Nombre

N RPN

18

13

75
727

% de la
colonne

.6%
1%
.3%
1%
4.3%
1%
4%
35.4%
1.0%
1%
1.7%

1%
1.7%
1%
1%
.6%
2.5%
1%

1.8%
1.1%
.8%
7%
1%
10.3%
100.0%
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Tableau C-4
MEDECINS RESIDENTS QUITTANT LES PROGRAMMES DE FORMATION
POST-M.D. DU QUEBEC EN JUILLET 2017
A L’ACHEVEMENT DE LA FORMATION POST-M.D.
(Les dipldmés internationaux en médecine)

Lieu d’obtention du dipléme de médecine (M.D) selon le statut juridique

Le statut juridique
Lieu d’obtention du dipléme M.D

Détenteurs
CC/RP* d’un visa Total

Algérie 7

Allemagne 1 2
Arabie Saoudite 50
Argentine 2 6
Australie 1
Bahrein 1 2
Belgique 4
Bénin 1

Brésil 3 8
Bulgarie 2

Burundi 1

Chili 3
Colombie 3 2
Egypte 5 2
Espagne 1
Etats-Unis d'Amérique 2 3
France 2 16
Gréce 1
Grenade 1

Haiti 3

Hongrie 1
Inde 1

Iran 3

Irlande 1 3
Israél 6
Italie 1 1
Jamaique 1
Japon 2
Jordanie 2

Kazakhstan 1

w

50

[ N O I = o)

11

O P N O W = N

(SN
(o]

P NN PN O PO, P W R
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Tableau C-4

MEDECINS RESIDENTS QUITTANT LES PROGRAMMES DE FORMATION
POST-M.D. DU QUEBEC EN JUILLET 2017

A L’ACHEVEMENT DE LA FORMATION POST-M.D.

(Les dipldmés internationaux en médecine)

Lieu d’obtention du dipldme de médecine (M.D) selon le statut juridique

Lieu d’obtention du dipldme M.D

Kenya
Koweit
L'Autriche
Liban
Mali
Maroc
Maurice
Mexique
Moldavie
Nigeria
Oman
Pologne

Républiqgue Démocratique du
Congo

Roumanie
Royaume-Uni
Saba

Sénégal
Singapour
Suisse
Thailande
Trinité-et-Tobago
Tunisie

Ukraine

Total

CC/RP*

* Citoyens canadiens/résidents permanents

Le statut juridique

R NN RO, DN R

=

[ S

78

Détenteurs

d'un visa

N S SIS, N NG S

147

Total

PN O R N W R ORr R, R R

A N R OO P NP O DS

225
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Tableau C-4A

MEDECINS RESIDENTS QUITTANT LES PROGRAMMES DE FORMATION POST-M.D. DU QUEBEC EN JUILLET

A L’ACHEVEMENT DE LA FORMATION POST-M.D.
(Les dipldmés internationaux en médecine)

Le domaine de formation post- M.D. selon le statut juridique

Domaine de formation post-M.D.

Médecine familiale
Médecine d’urgence (CMFC)

Soins aux personnes agées (CMFC)

Compétences avancées : Autre formation en médecine

familiale

MEDECINE FAMILIALE — SOUS-TOTAL

Anesthésiologie

Santé publique et médecine préventive

Dermatologie

Radiologie diagnostique
Neuroradiologie

Médecine d’urgence (College royal)
Cardiologie (médecine interne)
Immunologie clinique/allergie (médecine interne)
Endocrinologie/métabolisme (médecine interne)
Gastro-entérologie (médecine interne)
Médecine interne générale
Maladies infectieuses (médecine interne)
Oncologie médicale (médecine interne)
Néphrologie (médecine interne)
Pneumologie (médecine interne)

Génétique médicale

Neurologie

Médecine nucléaire

Pédiatrie
Cardiologie (pédiatrie)
Immunologie clinique/allergie (pédiatrie)
Pharmacologie clinique et toxicologie (pédiatrie)
Médecine de soins intensifs (pédiatrie)
Endocrinologie/métabolisme (pédiatrie)

Gastro-entérologie (pédiatrie)

CC/RP*
27

1
1
1

30

visa

Le statut juridique

Détenteurs d’'un

10

PR, N R RPN R NDMDN R PR ANR

Total

27

30
11

12

[EY
~ A

N R DN R RN WWDN DR R DN R NN R R
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Tableau C-4A

MEDECINS RESIDENTS QUITTANT LES PROGRAMMES DE FORMATION POST-M.D. DU QUEBEC EN JUILLET

2017

A L’ACHEVEMENT DE LA FORMATION POST-M.D.
(Les dipldmés internationaux en médecine)

Le domaine de formation post- M.D. selon le statut juridique

Domaine de formation post-M.D.

Hématologie/oncologie (pédiatrie)
Médecine néonatale et périnatale (pédiatrie)
Néphrologie (pédiatrie)
Pneumologie (pédiatrie)
Rhumatologie (pédiatrie)
Médecine physique & réadaptation
Psychiatrie
Psychiatrie de I'’enfant et de I’adolescent
Radio-oncologie
SPECIALITES MEDICALES — SOUS-TOTAL
Pathologie anatomique
Microbiologie médicale

SPECIALITES DE MEDECINE DE LABORATOIRE — SOUS-
TOTAL

Chirurgie cardiaque
Chirurgie générale

Chirurgie pédiatrique

Chirurgie thoracique
Chirurgie vasculaire
Neurochirurgie
Obstétrigue et Gynécologie

Endocrinologie gynécologique de la reproduction et de
I'infertilité

Médecine maternelle et foetale (obstétrique)
Ophtalmologie
Oto-rhino-laryngologie et chirurgie cervico-faciale
Chirurgie orthopédique
Chirurgie plastique
Urologie
SPECIALITES CHIRURGICALES — SOUS-TOTAL
Total

* Citoyens canadiens/résidents permanents

10

CC/RP*

I I

28

e

PR N R R

12
78

Le statut juridique

Détenteurs d’'un

visa

PR RN R

90

w w ok kP00 N

N N 00 00 O W

57
147

Total

W Rk U R R R RN R

118

~

W A O NN DN PP O 00

w

10

69
225
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Tableau C-5
MEDECINS RESIDENTS QUITTANT LES PROGRAMMES DE FORMATION POST-M.D. DU QUEBEC EN JUILLET 2017

A L’ACHEVEMENT DE LA FORMATION POST-M.D.

(Les citoyens canadiens/résidents permanents seulement — les médecins résidents détenteurs d’'un visa sont exclus)

Le domaine de formation post-M.D. selon le rang

Domaine de formation post-M.D.

Médecine familiale
Médecine d’'urgence (CMFC)
Soins aux personnes agées (CMFC)

Compétences avancées : Autre formation en
médecine familiale

MEDECINE FAMILIALE — SOUS-TOTAL
Anesthésiologie

Médecine de la douleur (Anes.)
Santé publique et médecine préventive
Dermatologie
Radiologie diagnostique

Médecine d’'urgence (College royal)

Médecine de soins intensifs (médecine d’urgence)

Cardiologie (médecine interne)
Immunologie clinique/allergie (médecine interne)
Médecine de soins intensifs (médecine interne)
Endocrinologie/métabolisme (médecine interne)
Gastro-entérologie (médecine interne)
Médecine interne générale
Médecine gériatrique (médecine interne)
Hématologie (médecine interne)
Maladies infectieuses (médecine interne)
Oncologie médicale (médecine interne)
Néphrologie (médecine interne)
Pneumologie (médecine interne)
Rhumatologie (médecine interne)

Génétique médicale

Neurologie

Neurologie (pédiatrie)

Médecine nucléaire

Pédiatrie
Immunologie clinique/allergie (pédiatrie)
Pharmacologie clinique et toxicologie (pédiatrie)
Médecine de soins intensifs (pédiatrie)
Endocrinologie/métabolisme (pédiatrie)
Gastro-entérologie (pédiatrie)
Médecine d’'urgence pédiatrique (pédiatrie)
Médecine néonatale et périnatale (pédiatrie)

Néphrologie (pédiatrie)

Résidents
% de la
Nombre rangée

350 99.4%
32 100.0%
10 100.0%
18 94.7%
410 99.3%
18 94.7%
1 100.0%
11 100.0%
9 100.0%
23 92.0%
6 100.0%
3 100.0%
14 87.5%
2 100.0%
2 100.0%
8 88.9%
14 87.5%
34 100.0%
5 100.0%
2 66.7%
1 100.0%
3 75.0%
3 100.0%
14 100.0%
2 100.0%
2 100.0%
8 100.0%
1 100.0%
4 100.0%
23 100.0%
2 100.0%
1 100.0%
1 100.0%
1 100.0%
2 50.0%
4 100.0%
4 100.0%
1 100.0%

[N
[

Moniteurs

Nombre

% de la
rangée
.6%

5.3%

7%
5.3%

8.0%

12.5%

11.1%
12.5%

33.3%

25.0%

50.0%

Total

Nombre
352

32
10
19

413

16
34
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A P00 NN

N
w
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% de la

rangée
100.0%
100.0%
100.0%

100.0%

100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
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Tableau C-5

MEDECINS RESIDENTS QUITTANT LES PROGRAMMES DE FORMATION POST-M.D. DU QUEBEC EN JUILLET 2017

A L’ACHEVEMENT DE LA FORMATION POST-M.D.

(Les citoyens canadiens/résidents permanents seulement — les médecins résidents détenteurs d’'un visa sont exclus)

Le domaine de formation post-M.D. selon le rang

Résidents Moniteurs
Domaine de formation post-M.D. % de la % de la
Nombre rangée Nombre rangée

Pneumologie (pédiatrie) 2 100.0%
Médecine physique & réadaptation 100.0%
Psychiatrie 34 100.0%

Psychiatrie de I'enfant et de I'adolescent 2 100.0%
Radio-oncologie 3 75.0% 1 25.0%
SPECIALITES MEDICALES — SOUS-TOTAL 272 95.4% 13 4.6%
Pathologie anatomique 13 92.9% 1 7.1%
Microbiologie médicale 6 100.0%
SPECIALITES DE MEDECINE DE LABORATOIRE — 19 95.0% 1 5.0%
SOUS-TOTAL
Chirurgie cardiaque 1 50.0% 1 50.0%
Chirurgie générale 12 92.3% 1 7.7%

Chirurgie pédiatrique 1 100.0%

Chirurgie thoracique 1 50.0% 1 50.0%
Chirurgie vasculaire 1 100.0%
Neurochirurgie 5 100.0%
Obstétrique et Gynécologie 19 100.0%

Endocrinologie gynécologique de la reproduction et 1 100.0%
de I'infertilité
Ophtalmologie 12 85.7% 2 14.3%
Oto-rhino-laryngologie et chirurgie cervico-faciale 8 88.9% 1 11.1%
Chirurgie orthopédique 7 87.5% 1 12.5%
Chirurgie plastique 5 83.3% 1 16.7%
Urologie 5 83.3% 1 16.7%
SPECIALITES CHIRURGICALES — SOUS-TOTAL 78 89.7% 9 10.3%
Total 779 96.8% 26 3.2%

12

Total

Nombre

285
14

20

13

19

14

87
805

% de la

rangée
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%

100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%

100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%





